平成27年１月27日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役執行役員社長 松山 一雄

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sato.co.jp

問い合わせ先  取締役専務執行役員   櫛田 晃裕

電 話 番 号  03(5745)3414

子会社の異動を伴う株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、ロシア国内のプライマリーラベル市場をリードする"Okil-Holding", JSC社（ロシア連邦）の発行済

株式の一部を取得し、連結子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、中期経営計画において「グローバル化と顧客価値の最大化を追求する」ことを基本戦略に

掲げ、持続可能な成長力と収益基盤を確立することを経営目標としております。

一方Okil社は、サンクトペテルブルク、エカテリンブルク、ノボシビルスクに製造拠点を持ち、アルコール

市場、ビューティ・ケア製品市場、食品市場等においてグローバルブランド、ナショナルブランドを含め、同

国の多くの企業へ高付加価値ラベルを販売しております。

今回、当社グループでは初めてロシアにグループ会社を持つことにより、同社の既存事業であるプライマリ

ーラベル市場のみならず、当社の事業の柱である自動認識ソリューション事業においても同国への本格的な参

入の足掛かりとしてまいります。

２．"Okil-Holding", JSC社の概要

所在地：ロシア連邦サンクトペテルブルク市

設立 ：2005年

代表者：Denis Okulov

資本金：149,143 ルーブル

売上高：54,493 千米ドル (2013年度)

３．取得株式

取得株式数：111,856株 (74.999%)

 取得日  ：2014年12月19日

 取得先  ：個人及びQuadriga Capital

 取得金額 ：守秘義務契約を締結しているため、非開示とさせていただきます。

４．今後の業績に与える影響

当該株式取得による当期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

https://www.sato.co.jp/